
Intencje mszalne w tygodniu 2.01 - 8.02.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.01.2023 r.   
1. 1.01. - Uroczystość Maryi, Świętej Bożej Rodzicielki, Nowy Rok.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, Imienia Jezus, Objawienie Pańskie, 
pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca stycznia.                                                                                                                                                                          
3. Do chorych udam się za miesiąc, w pierwszy piątek lutego.                                                                                                                                                                           
4. Podaje dalszy ciąg wizyty duszpasterskiej - kolędy: od godziny 14.30 do godziny 
20.00 - od poniedziałku do soboty z wyjątkiem piątku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. 6.01. piątek - Uroczystość Objawienia Pańskiego - Trzech Króli. W tym dniu 
Msze Święte o godzinie 8.00, 10.30, i 15.30. Wspieramy misje i misjonarzy.                                                                                                                                                                      
6. 649,65 złp. to cena za ogrzewanie kościoła za miesiąc grudzień.                                                                                                                                                                    
7. Za tydzień Niedziela Chrztu Pańskiego. W tym dniu kończy się czas Bożego             
Narodzenia choć pieśni kolędy tradycyjnie śpiewamy do 2 lutego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.01. - proszę kolejne rodziny. Dziękuję              
rodzinom za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Zapowiedzi przedślubne: Grzegorz Pietruszka s. Jan i Jolanty Stefanik parafia 
Wietrzno i Agnieszka Michalak c. Piotra i Zofii Trzaska - Iwonicz Zdrój. Zap. I.                                                                                                                                                   
12. P. Janusz nasz organista dziękuje parafianom za wszystkie ofiary składane 
przy opłatkach.         

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.15 +Adam Gajewski  

Wtorek  7.15 +Maria i Zygmunt Marosz  

Środa  7.15  +Adam Gajewski  

Czwartek  7.15. +Adam Gajewski  

Piątek  8.00  o łaski dla Tadeusza  

Piątek  10.30 o pokój na świecie  

Piątek  15.30 za parafian  

Sobota  7.15 +Weronika i Paweł Praisner  

Niedziela  8.00  +Jan i Janina Turek  

Niedziela   10.30 o łaski dla Zgromadzenia Sióstr Służebniczek   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr  1 / 1. o1. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Nowy Rok 2023          

Ref; Bóg miłosierny niech nam błogosławi                                                                      
Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam                        

błogosławi;  niech nam ukaże                                         
pogodne oblicze. 

aby na ziemi znano Jego drogę,  
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów 

z   Księgi Psalmów Ps 67 (66)  

… „aby nasze kroki zwrócić na drogę pokoju”... (Łk 1,79).                                                                         
Pokój jest dobrem pożądanym i poszukiwanym nie od dziś, ale dziś szczególnie. 

Pokój z Bogiem, pokój z ludźmi i pokój z samym sobą. Gdy w Wigilię wyciągaliśmy 
dłoń z opłatkiem, otwieraliśmy również serca na dar pokoju, stając się głosicielami 
Dobrej Nowiny. Warto też dziś, w Nowy Rok, przenieść się myślą w odwiedziny do  

Księcia Pokoju, aby wsłuchać się w śpiew anielski: „Chwała na wysokości  Bogu, a 
na ziemi pokój ludziom, w których ma upodobanie”... Ten mały obywatel ubogiego 
Betlejem pragnie napełnić nasze serca i sumienia pokojem i dobrem, i uczynić nas 
narzędziami pokoju w świecie. Dziś wspominamy już 8 dzień, w którym Bóg stał 
się człowiekiem - oktawa - to dotyk wiary. Ziemia nie zadrży na to stwierdzenie,  
bo Jezus przyszedł w cichości. Mówią czasami, że miłość uskrzydla. I coś w tym 
chyba jest. Widzę to u Jana Apostoła, który zaczynając swój pierwszy list pisze: 

„To wam oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli o Słowie życia, co 
ujrzeliśmy własnymi oczami, na co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce, bo życie 

objawiło się. Myśmy je widzieli, o nim świadczymy i głosimy wam życie wieczne, które 
było w Ojcu, a nam zostało objawione”... Zacznijmy w Imię Jezusa nowy 2023 rok.                                                                                                                  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz.  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                  
Mój Anioł Stróż.                                   

Jak usłyszeć swojego                        
anioła... 

Może wielu z nas zastanawiało się kiedyś 
zapewne - a może i dziś też - jak nawiązać 

kontakt ze swoim Aniołem Stróżem, jak się 
z Nim zaprzyjaźnić, czy też może jak usłyszeć Jego głos w codziennym życiu.  

 W każdą relację również w relacje z Aniołem Stróżem wpisany jest dialog, czyli            
wymiana zdań, spojrzeń, gestów, myśli, wartości…jak w takim razie można                   

dialogować z Aniołem Stróżem, którego nie widać, którego nie mogę złapać za 
rękę, tym bardziej za skrzydło? Jest to możliwe, na poziomie ducha. Aniołowie 
mogą komunikować się z nami działając na naszą wyobraźnię, dając nam to, co 
nazywamy dobrymi natchnieniami. Mogą też posługiwać się tym, co jest wokół 

nas, żeby przekazać nam informację że są tuż obok. Dialog zakłada zawsze dwie 
strony, ale ludzie to dziś bardzo głośny gatunek. Robimy wokół siebie zawsze 
mnóstwo hałasu i szumu. Aniołowie nie mają problemu, żeby nas usłyszeć, ale 

gorzej jest u nas samych z usłyszeniem ich. Aniołowie nie krzyczą, nie są również 
agresywni. Najłatwiej jest usłyszeć anioła w ciszy. I to też nie zawsze się udaje.  
Nie wystarczy jednorazowe wyłączenie źródeł dźwięku na trzy minuty. Chodzi                  

o pewien rodzaj wewnętrznej ciszy, który trzeba w sobie pielęgnować.                       
Kim jest Anioł Stróż, mniej więcej wiemy, w dzieciństwie nauczono nas modlitwy: 
„Aniele Boży stróżu mój, ty zawsze przy mnie stój; Rano, we dnie, w wieczór, w nocy 

bądź mi zawsze ku pomocy; Strzeż duszy, ciała mego i zaprowadź mnie do żywota 
wiecznego. Amen”. Wszystko w tej modlitwie jest jasne, ale gdyby przejść do 
szczegółów, trudno wyobrazić sobie, jak taka opieka Anioła Stróża wygląda 

w praktyce. Pismo Święte wspomina wprost: „Oto Ja posyłam anioła przed tobą, 
aby cię strzegł w czasie twej drogi i doprowadził cię do miejsca, które ci 

wyznaczyłem. Szanuj go i bądź uważny na jego słowa. Nie sprzeciwiaj się mu w 
niczym, gdyż nie przebaczy waszych przewinień, bo imię moje jest w nim. Jeśli 

będziesz wiernie słuchał jego głosu i wykonywał to wszystko, co ci polecam, będę 
nieprzyjacielem twoich nieprzyjaciół i będę odnosił się wrogo do odnoszących się 

tak do ciebie” (Wj 23,20-23). Ich zadaniem jest przekazywanie ważnej wiadomości: 
że Bóg żyje i jest między nami. To oni często przypominają nam o tym. Wyraził to 

pięknie ks. Jan Twardowski w wierszu; Anioł przebudzenia:                                                                    
Jakie to szczęście 

obudzić się 

i zobaczyć Anioła 

wysłannika Boga 

świadka Jego 

obecności. 
Nie zapominajmy o naszych aniołach na początku Nowego 2023 Roku.  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                  

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
Tego roku Boże Narodzenie, bez śniegu u nas też mrozu wielkiego nie było. Na 
Świętach byli na plebanii goście Rosołowie z Dukli, kuzynostwo Józefa Wipeer,              
i Ignacy Kusiak, przewodniczący Rady Parafialnej, zaś przedtem w dzień Bożego 
Narodzenia przyszli po sumie P. Kędrowie (mąż z żoną i córka wdowa) oraz też  
P. nauczycielka i Panna nauczycielka nie zamężna. Dni bez śniegu tylko wichry. 

27.12.1911- Św. Jana Ewangelisty, Msza o godzinie 8.30,  wina w tym dniu wydałem 
osiem flaszek. 31.12 niedziela, nabożeństwo, kazanie, suma, nieszpory uroczyste, 

cały kościół oświetlony, latarnie boczne, ołtarze i żłobek i choinki i zacheuszki, 
psalmy, kazanie, Święty Boże... Przed oczy Twoje Panie…Te Deum Laudamus ... 

Modlitewne akty i Nowy Rok bieży….                                                                                             
Rok 1912 - już śniegiem pokryta ziemia, o godz 10.15 adoracja, kazanie, suma,              

nieszpory jak zwykle w niedzielę.                                                                                                              
2.01. - studnię dalej kopią; wyciągają łupek, kamienie… we wieczór zawieja.             

Byłem sankami w Dukli, Gniadą, by zapłacić podatek gruntowy po raz pierwszy za 
drugie półrocze - 25 koron i 15 halerzy. Podatek osobisty dochodowy - 6 koron 80 
halerzy. Dziś wieczorem zawieja śnieżna.3.01.1912 sobota, bez zawiei, dość ciepło. 

Nabożeństwo kazanie suma, po sumie poświęcenie kadzidła, przyszła kurzawa 
od zachodu. 9.01 - przyjechali do mnie goście z Jaślisk x. Moszkowicz i leśniczy 
dóbr Marian Burmistrzak, przybyli około 19.00; wieczór koło 21.00 odjechali.                     
10.01 - kurzawa śnieżna. 19.01 - zachorowałem na zapalenie gardła, w nocy                     

wzywano mnie do chorej  Marii Sanockiej, poszedłem mimo słabości.  


